АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          20.02.2023                                                                                  №  15

О проведении аукциона по
продаже земельного участка

	В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, п о с т а н о в л я ю:

         1. Провести аукцион по продаже следующего земельного участка с кадастровым номером 33:04:020101:245, адрес: Владимирская обл., Юрьев-Польский р-н, МО Симское (сельское поселение), с. Сима,  ул. Советская, д. 25, площадью 1701 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
         2. Определить форму проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников.
        3. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка в размере кадастровой стоимости –368766,00 руб. (триста шестьдесят восемь тысяч семьсот шестьдесят шесть рублей 00 копеек).
       4. Определить  шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона.
       5. Определить сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% процентов от начальной цены предмета аукциона –  73753,20 руб. (семьдесят три тысячи семьсот пятьдесят три рубля 20 копеек).
     6. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района www.mosimskoe.yp33.ru.
       7. Местом проведения аукциона определить: электронная площадка Акционерное Общество «Единая Электронная Торговая Площадка» в секции имущественных торгов.
       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                               О.Н.Романкевич